
1 

 

 

 

 
 

 

Albo on line 

Atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO VALUTAZIONE ISTANZE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DEL COLLAUDATORE NEL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI  ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 PIANO SCUOLA 

4.0 - AZIONE 1  -  NEXT  GENERATION  CLASS  -  AMBIENTI  DI  APPRENDIMENTO INNOVATIVI 
 

 

Codice progetto CNP: M4C1/3.2-2022-961-P-24353 

C.U.P.: B54D2200504001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone 
europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro concettuale e 
metodologico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il progetto inoltrato con il codice 24353.0 relativo al codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-

961; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n°0043798 del 17.03.2023; 





2 

 

 

 

 
 
 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3619 del 30.03.2023; 

VISTA la stipula Mepa NG3791091prot12129 del07.11.2023 per il materiale informatico e digitale; 

VISTA la stipula Mepa NG3785694 prot.n. 12139 del 07.11.2023 per gli adattamenti edilizi; 

VISTA la stipula Mepa NG3809316 prot.n. 13133 del 27.11.2023 per gli arredi; 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la verifica e il collaudo di beni e 

impianti previsti dal progetto; 

VISTO l’avviso prot. n°12377 del 10.11.2023, finalizzato alla ricerca di un esperto  collaudatore 

interno/esterno; 

VISTI i titoli e le competenze richieste in avviso; 

CONSIDERATE le istanze pervenute nel numero di 1; 
RITENUTO di poter valutare in autonomia il curriculum dell’esperto che ha presentato  istanza di 
partecipazione, senza necessità di nominare un’apposita commissione; 
VISTA l’ istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di Collaudatore, come in atti; 

ESAMINATE, con il supporto del Direttore Sga, le competenze e i titoli dichiarati nel CV; 

 
 

DECRETA 

 
1. Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche del progetto e alle 

competenze e professionalità richieste dall’avviso il curriculum del prof. Claudio 
Pagliaro; 

 
2. la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria con 

l’assegnazione del punteggio indicato, relativo alla SELEZIONE DI ESPERTO 

COLLAUDATORE: 

 
 
 



3 

 

 

 
 

Protocollo istanza Data Nominativo Punteggio Posizione 

graduatoria 

13080 25.11.2023 Claudio PAGLIARO 27 1^ 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo on line e sul sito della scuola, sezione Pnrr. 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire reclamo, entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. Entro tale 

termine, chiunque abbia interesse può proporre reclamo al Dirigente Scolastico. Trascorso tale termine ed esaminati 

eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

Lizzano, data del protocollo 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Margherita PANICO 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-27T14:35:26+0100
	Margherita Panico




